
Contacto

Teléfono 926483123
Fax 926464225
Correo Electrónico secretaria@almodovardelcampo.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(13580) Almodóvar del Campo España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S/253/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-01-2023 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Almodóvar del Campo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almodovardelcampo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FruDAcNiINgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de edificios municipales

Valor estimado del contrato 623.046,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 753.886,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 623.046,6 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificios Municipales de Almodóvar del Campo y aldeas
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.almodovardelcampo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FruDAcNiINgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491319

Dirección Postal

Avenida General Perón nº 18

Precio de la oferta más baja 573.046,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 622.900 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Servicios y Mantenimientos Mabraser XI S.L.
NIF b14936926
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 579.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 701.437 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S/253/2022
Fecha de Formalización 29/12/2022

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=769ff926-623f-410e-8ab6-d66ef1db58fe

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2023

Motivación

Motivación Segunda mejor oferta presentada por desistimiento de la primera
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo central de recurso contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2df230b9-2db8-4b73-88fc-d9be8d95a96e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=769ff926-623f-410e-8ab6-d66ef1db58fe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=769ff926-623f-410e-8ab6-d66ef1db58fe
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Ayuntamiento de Almodóvar del Campo

Dirección Postal

Plaza Mayor
(13580) Almodovar del Campo España

Apertura sobre "A" y sobre "B"

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2022 a las 18:00 horas
Apertura documentación Administrativa y Proposición
económica

Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/09/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2022 a las 19:00
Observaciones: Servicio de limpieza de edificios municipales

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10 a la oferta más baja, resto proporcionalmenteExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oqwv%2BhKO%2FXC iEJrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oqwv%2BhKO%2FXCiEJrVRqloyA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 160-456602
Fecha de publicación 22/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:456602-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/01/2023

ID 0000010128960 |  2023-267178 | Thu, 05 Jan 2023 12:32:06:387 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62832686710566178213862773315362607943 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:456602-2022:TEXT:ES:HTML

